ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Trà Bồng, ngày       tháng  4  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cấp cho nhóm hộ:
bà Trầm Thị Tân, ông Trầm Thế An và ông Trầm Thế Phùng

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số
01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; Nghị định số
148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định sửa đổi,

bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2021 của
Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Kết luận kiểm tra số 884/KL-UBND ngày 31/12/2021 của Chủ

tịch UBND huyện Trà Bồng về việc sử dụng đất, hồ sơ liên quan đến việc giao
đất và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho nhóm hộ gồm: bà Trầm Thị

Tân, ông Trầm Thế An và ông Trầm Thế Phùng được giao đất tại Quyết định số
48/QĐ-UB ngày 15/5/1997 của UBND huyện Trà Bồng;

Xét Tờ trình số 144/TTr-TNMT ngày 13/4/2022 của Phòng Tài nguyên và
Môi trường về việc thông báo thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cấp cho  nhóm hộ: bà Trầm
Thị Tân, ông Trầm Thế An và ông Trầm Thế Phùng.

 Ủy ban nhân dân huyện Trà Bồng thông báo như sau:

 1. Thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất có số vào sổ 0066/QSDĐ,

thửa đất số 19, tờ bản đồ số 01; diện tích 48.264 m2; mục đích sử dụng: M; thời
hạn sử dụng: Tháng 01/2019, do UBND huyện Trà Bồng cấp ngày 22/12/1998
cho nhóm hộ: bà Trầm Thị Tân, ông Trầm Thế An và ông Trầm Thế Phùng; địa

chỉ thửa đất: tại thị trấn Trà Xuân, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi.

* Lý do: Việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất không đúng diện

tích đất, loại đất, thời hạn sử dụng đất (thu hồi theo Điểm d Khoản 2 Điều 106
Luật Đất đai và ý kiến thống nhất của nhóm hộ tại Biên bản làm việc ngày

09/12/2021).

2

2. Giao nhiệm vụ:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện thực hiện đăng thông báo này trên

Cổng thông tin điện tử huyện.

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện thực hiện phát
thông báo này trong thời gian 30 ngày và báo cáo kết quả sau khi hoàn thành.

- UBND thị trấn Trà Xuân thực hiện niêm yết thông báo này tại trụ sở
UBND thị trấn và điểm sinh hoạt chung TDP 3, thị trấn Trà Xuân, huyện Trà

Bồng, tỉnh Quảng Ngãi; trao thông báo này cho nhóm hộ: bà Trầm Thị Tân, ông
Trầm Thế An và ông Trầm Thế Phùng và báo cáo kết quả sau khi hoàn thành

thời gian niêm yết thông báo.

Nay UBND huyện thông báo để các tổ chức, đơn vị và cá nhân biết, thực

hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- CT, PCT UBND huyện;
- Các Phòng: TN&MT, VH&TT huyện;
- Cơ quan UBKT-Thanh tra huyện;
- Trung tâm Truyền thông-VH-TT huyện;
- Văn phòng ĐKĐĐ - CN huyện Trà Bồng;
- UBND thị trấn Trà Xuân;
- Nhóm hộ: bà Trầm Thị Tân, ông Trầm Thế An
và ông Trầm Thế Phùng;
- VPH: PVP(TN), CV(TN);
- Lưu: VT, TN(Ha144).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sương

		2022-04-15T16:42:18+0700

		2022-04-15T16:59:20+0700

		2022-04-15T16:59:20+0700

		2022-04-15T16:59:20+0700